Freedom of Information Act 2000 – Homelessness
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked:
• What was the number of people found to be rough sleeping in the area administered by the council in each of the years from 2010 – 2018? 

Answer:
The Leicester City Council Homeless Outreach Team completes a weekly snapshot (usually on a Friday but subject to change) to record the number of rough sleepers found on that day.

The figures below indicate averages per Quarter and yearly of this snapshot data.

Please note that this is per calendar year

	 
	Qtr 1
	Qtr 2
	Qtr 3
	Qtr 4
	
	Average

	2010
	11
	20
	19
	14
	
	16

	2011
	26
	32
	37
	35
	
	33

	2012
	35
	27
	11
	10
	
	21

	2013
	9
	9
	10
	6
	
	9

	2014
	10
	10
	16
	9
	
	11

	2015
	9
	11
	21
	9
	
	13

	2016
	16
	18
	16
	13
	
	16

	2017
	14
	21
	25
	22
	
	21

	2018
	15
	24
	25
	24
	
	22


  • What was the number of people found to be homeless in the area administered by the council in each of the years from 2010 to 2018? 

This information is publicly available by visiting the homelessness statistics page on the GOV.uk website:

https://www.gov.uk/search/all?keywords=homelessness+statistics&order=relevance
The data collection changed as at financial Quarter 1 2018/2019.  
For data pre-that date, please utilise the P1E, and for data post-that date the request utilise the H-CLIC.

This letter therefore constitutes a refusal notice because an exemption under Section 21 of the Act is being applied, namely the information is already in the public domain.

• How much was spent by the council on schemes aimed at tackling homelessness in each of the years between 2010 and 2018? 

	Year
	Gross Spend

	2010/11
	£5,851,200

	2011/12
	£5,160,800

	2012/13
	£5,128,000

	2013/14
	£8,953,200

	2014/15
	£7,170,400

	2015/16
	£6,826,500

	2016/17
	£6,317,900

	2017/18
	£4,940,300

	2018/19
	£5,439,700


The above data excludes expenditure funded by Supporting People and other grants.

• How much was spent by the council on ‘Housing First’ style schemes aimed at tackling homelessness in each of the years between 2010 and 2018? 

The Council does not hold this information. This is dealt with as part of the Council’s Housing Allocations policy. This is therefore a refusal in accordance with Section 1.1 of the Act, information not held. 

• How much was spent by the council from Government grants on ‘Housing First’ style schemes aimed at tackling homelessness in each of the years between 2010-2018? 

£0

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 
Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 


